
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 449/2025 vp  

Vastaus kirjalliseen kysymykseen täydentävien hoitojen sääntelyn val-
mistelusta ja potilasturvallisuudesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Pia Sillanpään /ps ym.  näin kuu-
luvan kirjallisen kysymyksen KK 449/2025 vp: 

Millä perusteilla on päädytty valmistelemaan erillislakia täydentävistä hoidoista sen sijaan, 
että tehtäisiin hallitusohjelman mukainen arviointi sääntelytarpeesta, 
 
miksi valmista, pohjoismaiseen malliin ja asiantuntijaselvityksiin nojaavaa ehdotusta ei si-
sällytetä osaksi sote-ammattihenkilölainsäädännön uudistusta, vaikka se olisi toteutetta-
vissa nopeasti ja 
 
miten täydentävät ja perinteiset hoidot ja niiden potilasturvallisuus on tarkoitus huomioida 
valmisteilla olevassa lainsäädännössä? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Sosiaali- ja terveysministeriössä on valmisteltavana Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukainen 
sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölainsäädännön uudistus, joka toteutetaan tavalla, 
jossa ammattioikeuksiin kytketään vain asiakas- ja potilasturvallisuuden kannalta välttämättömät 
ja oikeasuhtaiset edellytykset. Uudistuksen tavoitteena on edistää asiakas- ja potilasturvallisuutta 
ja sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen laatua varmistamalla, että sosiaali- ja terveydenhuol-
lossa toimivilla ammattihenkilöillä on ammattitehtävien kannalta välttämätön ammattipätevyys 
ja osaaminen sekä järjestämällä ammattihenkilöiden viranomaisvalvonta.  
 
Osana ammattihenkilölainsäädännön uudistusta sosiaali- ja terveysministeriössä on arvioitu vaih-
toehtohoitoihin sekä ei-lääketieteellisin perustein annettaviin esteettisiin hoitoihin liittyviä sään-
telytarpeita ammattihenkilölainsäädännön viitekehyksessä. Sosiaali- ja terveydenhuollon ammat-
tihenkilölaeissa säädetään oikeudesta harjoittaa sosiaali- ja terveydenhuollon säänneltyä ammat-
tia, ammattihenkilöiden oikeuksista ja velvollisuuksista sekä ammattihenkilöiden valvonnasta. 
Ammattihenkilölaeissa ei siten säädetä sosiaali- ja terveydenhuollon alaan kuuluvista palveluista 
tai hoitomuodoista,  minkä seurauksena sosiaali- ja terveysministeriö on linjannut, ettei vaihtoeh-
toisiin ja täydentäviin hoitomuotoihin liittyvistä palveluista tai niiden rajoittamisesta säädetä am-



mattihenkilösääntelyn keinoin. Näin ollen kirjallisessa kysymyksessä mainittua, asiantuntijasel-
vitykseen nojautuvaa ehdotusta ei toteuteta osana valmisteilla olevaa ammattihenkilölainsäädän-
nön uudistusta. Sosiaali- ja terveysministeriö tulee ottamaan huomioon sille toimitetun asiantun-
tijaselvityksen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelulainsäädännön jatkokehityksessä. Sen sijaan 
sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölainsäädännön uudistuksen valmistelun yhteydessä 
tullaan tarkemmin arvioimaan, tulisiko ei-lääketieteellisin menetelmin annettavat, tiettyjä lääke-
aineita sisältävät ja ihoa lävistävät injektiohoidot rajata vain tiettyjen ammattihenkilöiden tehtä-
väksi potilasturvallisuuden varmistamiseksi.   
 
 
 

Helsingissä  8.1.2026 

Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso 


